SISTEMA

PLANOS DA SAUDE SISTEMA NA
ASSCONTAS

Informamos que, a partir de 01 de dezembro/2018, as mensalidades do plano serdo reajustadas em
10%, conforme clausula décima do contrato firmado entre a Asscontas e Saulde Sistema, ficando os

valores conforme abaixo.

PLANOS ASSCONTAS/SAUDE SISTEMA - ENFERMARIA

FAIXAS CobtERLpIE |
coparticipativo*
Registro ANS 474.033/15-5
0 a 18 anos 120,72
19 a 23 anos 132,81
24 a 28 anos 146,08
29 a 33 anos 160,67
34 a 38 anos 176,77
39 a 43 anos 226,28
44 a 48 anos 323,38
49 a 53 anos 367,68
54 a 58 anos 489,04
acima de 59 anos 723,16

MULTI |

coparticipativo*

469.782/13-1
134,71
148,20
163,03
179,30
197,26
252,49
360,87
410,31
545,75
807,01

PLANOS ASSACONTAS/SAUDE SISTEMA - APARTAMENTO

CONSAUDE Il

FAIXAS

Registro ANS
0 a 18 anos
19 a 23 anos
24 a 28 anos
29 a 33 anos
34 a 38 anos
39 a 43 anos
44 a 48 anos
49 a 53 anos
54 a 58 anos
acima de 59 anos

coparticipativo*
474.034/15-3

163,48
179,86
197,83
217,59
239,37
306,41
437,92
497,91
662,24
979,28

MULTI II
coparticipativo*
469781/13-2

182,21
200,46
220,50
242,50
266,81
341,50
488,08
554,97
738,13

1.091,50

MULTI | MULTI |
MASTER PLUS
469.782/13-1 469.782/13-1

161,65 210,14

177,84 231,18

195,63 254,32

215,16 279,71

236,72 307,73

302,99 393,89

433,04 562,96

492,38 640,09

654,90 851,37

968,41 1.258,94

MULTI Il MULTI Il
MASTER PLUS
469781/13-2 469781/13-2
209,54 272,41
230,53 299,69
253,58 329,65
278,87 362,54
306,83 398,88
392,72 510,54
561,30 729,68
638,21 829,67
848,84 1.103,50
1.255,22 1.631,78

Confira as coparticipacfes dos planos CONSAUDE e MULTI coparticipativo e a descri¢cdo dos novos planos

TABELA DE COPARTICIPAGAO POR EVENTO

Procedimento
Consulta em consultério
Consulta em Pronto Atendimento
Exames Simples
Exames Especiais
Terapia Simples
Terapia Especiais

Demais procedimentos
ambulatoriais
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CONSAUDE
R$ 30,00

R$ 42,00

R$ 8,00

R$ 48,00

R$ 12,00

R$ 12,00

R$ 48,00

MULTI *

R$ 18,00
R$ 25,00

R$ 8,00
R$ 20,00
R$ 10,00
R$ 10,00

R$ 20,00

CONSAUDE I e I

MULTI
coparticipativo | e Il

MULTI MASTER | e Il

MULTIPLUS I e ll

Rede Ampla na Grande BH
(Belo Horizonte, Contagem e
Betim) - COM COPARTICIPACAO
Rede Ampla em Mdltiplos
Municipios - COM
COPARTICIPAGAO

Rede Ampla em Multiplos
Municipios - SEM
COPARTICIPAGAO

Rede Ampla - SEM
COPARTICIPACAO e com 0S
hospitais Mater Dei
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SISTEMA

PLANOS ANTIGOS COM COMERCIALIZACAO SUSPENSA

Informamos que, a partir de 01 de dezembro/2018, as mensalidades dos PLANOS ANTIGOS COM
COMERCIALIZACAO SUSPENSA, serdo reajustadas em 10%, conforme clausula décima do contrato
firmado entre a Asscontas e Saude Sistema, ficando os valores conforme abaixo:

VALORES DO PLANO 1: COM COPARTICIPAGCAO DE 30% EM CONSULTAS E EXAMES ATE 300 CHS

Faixas etarias ENFERMARIA APARTAMENTO ‘
De 0 a 17 anos 105,20 127,18
De 18 a 29 anos 135,91 162,19
De 30 a 39 anos 175,38 210,48
De 40 a 49 anos 206,09 245,52
De 50 a 59 anos 381,53 460,42
De 60 a 69 anos 447,30 539,34

> =70 anos 631,44 762,98

VALORES DO PLANO 2: COM COPARTICIPAGAO DE 30% APENAS EM CONSULTAS

Faixas etarias ENFERMARIA APARTAMENTO
De 0 a 17 anos 119,54 150,58
De 18 a 29 anos 159,47 190,46
De 30 a 39 anos 199,34 243,65
De 40 a 49 anos 243,65 287,94
De 50 a 59 anos 443,01 531,55
De 60 a 69 anos 518,28 624,64
> =70 anos 717,53 885,95
VALORES DO PLANO 3: SEM COPARTICIPACAO
Faixas etarias ENFERMARIA ‘ APARTAMENTO ‘
De 0 a 17 anos 162,76 195,32
De 18 a 29 anos 211,62 248,27
De 30 a 39 anos 260,43 321,51
De 40 a 49 anos 317,39 411,04
De 50 a 59 anos 447,63 508,72
De 60 a 69 anos 683,70 822,07
> =70 anos 822,07 1.017,39
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INCLUSOES

TITULAR /
DEPENDENTES

DOCUMENTOS (COPIAS)

TITULAR Identidade, CPF, Cartdo Nacional de Salde e comprovante residéncia.

Identidade, CPF, Cartdo Nacional de Saulde, certiddo de casamento ou

CONJUGE declaracéo de unido estavel (via cartorio).

Identidade ou certiddo de nascimento, CPF (obrigatério, independente da

FILH . ~ : .
oS idade) e Cartdo Nacional de Saude.

INCLUSAO / EXCLUSAO: Até o dia 03 de cada més, para vigéncia dia 1° do més subsequente.

CARENCIAS SAUDE SISTEMA

24 HORAS PARA URGENCIA E EMERGENCIA, NOS TERMOS DA LEI.
30 DIAS PARA CONSULTAS E EXAMES BASICOS DE DIAGNOSTICO.
120 DIAS PARA CIRURGIAS AMBULATORIAS.

180 DIAS PARA EXAMES ESPECIAIS E INTERNACOES.

180 DIAS PARA TERAPIAS.

300 DIAS PARA ATENDIMENTO AO PARTO E CTI NEONATAL.

OBS: A reducéo ou eliminacao de caréncias € uma concesséao, que podera ou ndo ser efetuada pelo SAUDE SISTEMA,
apos examinada toda documentagéo do proponente.

TELEFONE PARA CONTATO SAUDE SISTEMA: 3524-6440
ADMINISTRACAO: RUA ALBITA, 131, SALA 102 - CRUZEIRO
BELO HORIZONTE - MINAS GERAIS - BRASIL

Observacées:

e Os beneficiarios que ainda ndo possuem o numero do Cartdo Nacional de Salde, poderdo consulta-lo
através do site: https://portaldocidadao.saude.gov.br/portalcidadao/ ou cadastra-lo na Unidade de Saude
do SUS mais proxima.

e Os valores da comissdo da Asscontas para gerenciar o plano ja estdo incluidos nos totais de cada faixa
etéria.

e Todas as informacdes acima sdo para simples consulta. Leia o contrato em nossa sede e certifique-se
das condig¢bes do plano.
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https://portaldocidadao.saude.gov.br/portalcidadao/

